
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072200026

26

Nº 136, terça-feira, 22 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2025 - UASG 168005

Nº Processo: 2025PR000001 - CARONA.
Pregão Nº 90001/2025. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 89.237.911/0289-08 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA ..
Objeto: Aquisição de desktop.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/07/2025 a
21/07/2026. Valor Total: R$ 85.350,00. Data de Assinatura: 21/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90056/2025 - UASG 168006

Nº Processo: 2025/000191-FJF. Objeto: Tornos Universal e CNC, conforme
Termo de Referência 014/2025 DVENG. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 22/07/2025 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Avenida Presidente Juscelino Ku b i t s c h e k ,
7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-90056-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/08/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregao.fjf@imbel.gov.br.

WALLACE TINOCO ESTEVES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 21/07/2025) 168006-16501-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90057/2025 - UASG 168006

Nº Processo: 2025/000192-FJF. Objeto: Insumos para impressora multifuncional
Plotter HP Designjet T830, conforme Termo de Referência 019/2025 DVENG. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 22/07/2025 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço:
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-90057-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 22/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/08/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregao.fjf@imbel.gov.br.

WALLACE TINOCO ESTEVES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 21/07/2025) 168006-16501-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90061/2025 - UASG 168006

Nº Processo: 2025/000196-FJF. Objeto: Impressora Plotter Multifuncional T850
e insumos, conforme Termo de Referência 022/2025 DVENG. Total de Itens Licitados: 6.
Edital: 22/07/2025 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Avenida
Presidente Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-90061-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 22/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/08/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregao.fjf@imbel.gov.br.

WALLACE TINOCO ESTEVES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 21/07/2025) 168006-16501-2025NE000001

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2025 - UASG 168004

Nº Processo: 2024/000266-FPV.
Pregão Nº 90059/2024. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV.
Contratado: 02.784.924/0001-51 - WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS LTDA. Objeto:
Aquisição de tolueno.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/07/2025 a
20/07/2026. Valor Total: R$ 582.000,00. Data de Assinatura: 21/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2192/2025 - UASG 168001

Nº Processo: 90938/2024.
Inexigibilidade Nº 90938/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 43.608.806/0001-70 - WRS NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Objeto: O objeto
do presente consiste no credenciamento de pessoa jurídica, denominada imobiliária, em
caráter temporário e sem exclusividade, para a prestação dos serviços de intermediação
nas vendas das unidades habitacionais do empreendimento denominado Campo dos Ipês,
localizado na Avenida Mascarenhas de Moraes, quadra 4, lote 7w, Campo Grande/MS,
consoante estabelecido no edital de credenciamento nº 90938/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 08/07/2025 a
07/07/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 08/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2216/2025 - UASG 168001

Nº Processo: 90904/2024.
Inexigibilidade Nº 90904/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 07.815.256/0001-04 - STRADA ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do
presente contrato consiste na prestação de serviços técnicos de arquitetura, engenharia
civil e agronomia, em caráter temporário e sem exclusividade, quando houver interesse
previamente manifestados pelas contratantes, consoante estabelecido no edital de
credenciamento nº 90904/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 18/07/2025 a
17/07/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 18/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2220/2025 - UASG 168001

Nº Processo: 90904/2024.
Inexigibilidade Nº 90904/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 86.834.157/0001-38 - SOLAR ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
contrato consiste na prestação de serviços técnicos de arquitetura, engenharia civil e
agronomia, em caráter temporário e sem exclusividade, quando houver interesse
previamente manifestados pelas contratantes, consoante estabelecido no edital de
credenciamento nº 90904/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 21/07/2025 a
20/07/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 21/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2197/2025 - UASG 168001

Nº Processo: 90904/2024.
Inexigibilidade Nº 90904/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 34.978.100/0001-09 - VALDUGA ENGENHARIA CIVIL LTDA. Objeto: O objeto do
presente contrato consiste na prestação de serviços técnicos de arquitetura, engenharia
civil e agronomia, em caráter temporário e sem exclusividade, quando houver interesse
previamente manifestados pelas contratantes, consoante estabelecido no edital de
credenciamento nº 90904/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 04/07/2025 a
03/07/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 04/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2212/2025 - UASG 168001

Nº Processo: 90904/2024.
Inexigibilidade Nº 90904/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 33.589.388/0001-67 - JULLYARA CRISTINA KUELHKAMP. Objeto: O objeto do
presente contrato consiste na prestação de serviços técnicos de arquitetura, engenharia
civil e agronomia, em caráter temporário e sem exclusividade, quando houver interesse
previamente manifestados pelas contratantes, consoante estabelecido no edital de
credenciamento nº 90904/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 16/07/2025 a
15/07/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 16/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2223/2025 - UASG 168001

Nº Processo: 90904/2024.
Inexigibilidade Nº 90904/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 94.557.246/0001-02 - GILBERTO FERNANDES ARQUITETO. Objeto: O objeto do
presente contrato consiste na prestação de serviços técnicos de arquitetura, engenharia
civil e agronomia, em caráter temporário e sem exclusividade, quando houver interesse
previamente manifestados pelas contratantes, consoante estabelecido no edital de
credenciamento nº 90904/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 21/07/2025 a
20/07/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 21/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 168001 - FUNDAÇÃO HABITACIONAL
DO EXERCITO - FHE

Número do Contrato: 2056/2024.
Nº Processo: 90918/2024.
Concorrência. Nº 90918/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 05.061.642/0001-14 - CSM CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de execução dos serviços por 60 (sessenta) dias, passando para
12/08/2025, a data final para encerramento do contrato. Vigência: 11/07/2025 a
31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 511.478,93. Data de Assinatura:
11/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2025).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 8/2023-02 - UASG 710300.
NUP: 61985.001080/2023-73. Objeto: Prorrogar a vigência por mais um período de 12
(doze) meses, a concessão de descontos nas mensalidades de cursos oferecidos pela
CONVENENTE aos empregados da AMAZUL e seus respectivos dependentes. Vigência:
12 (doze) meses, ou seja, até 31/08/2026. Valor total: Sem natureza financeira para os
partícipes. Convenente: CENTRO EDUCACIONAL GUAIRÁ LTDA. CNPJ: 09.262.289/0001-
91. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 21/07/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2025

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna público:
1. Candidatos reclassificados, por pedido de final de fila, acarretando seu

reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e irretratável:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
53º Henrique Montenegro Belmiro de Souza; 55º Leandra Serrano de Marins Astulla
2. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência

dos pedidos de final de fila mencionados no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
60º Amanda Alves Correa; 62º Beatriz de Almeida Guimaraes
3. Candidatos desclassificados por não comparecimento ou desistência,

acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
49º Nicole Helena Binholo Barbosa; 50º Joyce Felizardo de Abreu; 51º Juliana

Camino Castro; 56º Fernanda Brandao de Lara
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA - ESTATÍSTICO :
4º Flavio Pereira Martins da Silva
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ARQUITETO:
11º Giselle Costa Johnson dos Anjos Duarte
3.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE MATERIAIS:
18º Samuel Madeira Bessa
3.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO:
68º Iago Santos Mesquita; 69º Felipe Di Napoli Garcia
3.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
210º Rian Mauricio Santana; 211º Pedro Henrique Tancredo Campos; 212º

Rafael Teixeira Mendes; 215º Jardel Lemos Thalhofer
4. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência

das desclassificações mencionadas no item 3 acima:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-22T06:37:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




